[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2020〕18号
（总第115号）

舟山市审计局办公室

舟山市百里滨海大道（新城段）工程建设管理情况专项审计调查结果公告
（2020年11月27日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十七条的规定，舟山市审计局于2020年3月26日至2020年5月20日对百里滨海大道（新城段）工程建设管理情况进行了审计调查。现将专项审计调查结果公告如下：

一、审计调查事项基本情况

百里滨海大道（新城段）东起渔港桥、西至甬东军粮供应站。至审计日，东起渔港桥、西至浙大路全长约7.4公里的工程已获立项批复，建设内容主要包括海塘、道路、景观等。工程分东、中、西三段实施。其中东段（渔港桥－—体育路）长约2.6公里，计划投资约1.8亿元，由城市建设公司负责实施；中段（体育路－—临长路）长约2.3公里，计划投资2.2亿元；西段（临长路－—浙大路）长约2.5公里，计划投资6.1亿元。中段和西段由海城建设公司负责实施。截至2020年2月底，千岛路至体育路（道路下穿）段尚未开工建设，其他路段已基本完工。

浙大路至甬东军粮供应站段约3.4公里建设尚未启动。

截至2020年2月底，城市建设公司负责实施的东段（渔港桥－—体育路）道路工程共收到工程建设资金11843万元，其中新城管委会拨款5000万元，舟山海城建设投资集团拨款6843万元。财务支出数累计为11834.33万元，其中工程款支出10911.99万元，待摊投资支出922.34万元。

海城建设公司负责实施的中段和西段（体育路－—浙大路）道路工程共收到工程建设资金38350万元，其中2015年中央海岛和海域保护资金23300万元，2017年省海洋经济发展专项资金3200万元，舟山海城投资集团公司自筹11850万元。财务支出数累计为36146.59万元，其中工程性支出33614.95万元，待摊投资支出2531.64万元。

二、审计评价意见

审计调查结果表明，滨海大道新城段工程建设程序基本合法合规，工程施工类招投标能执行相关规定；资金筹措及时充足，保证了项目建设的正常推进，项目中列支的建设单位管理费基本符合要求；各参建单位努力克服各种困难和问题，在2019年3月新城段实现了通车。同时审计发现，该工程在建设过程中还存在合同执行不严、工程结算不实、连续发生滑坡坍塌事故、工程签证不及时、个别标段建设推进缓慢等问题，需要各建设单位认真分析原因，落实审计整改要求。

三、专项审计调查发现的主要问题和整改情况

（一）东段（渔港桥——体育路）道路工程Ⅱ标段多计取工程费用。东段（渔港桥－—体育路）道路工程多计渣土运输费用14.48万元，多计工程结算款8.07万元。

（二）西段（临长路——浙大路）新城万丈塘提升改造一期工程发生四次滑坡坍塌事故未落实责任。自2016年1月27日开工以来，西段（临长路－—浙大路）新城万丈塘提升改造一期工程共发生滑坡坍塌事故四次。经建设单位测算预计共造成损失263.26万元，未落实责任。

（三）中段西段（体育路——浙大路）工程签证不及时。中段西段（体育路－—浙大路）共发生工程签证54份，有35份海城建设公司未及时签字确认。

（四）城市建设公司工程资料管理存在漏洞。东段（渔港桥－—体育路）道路工程在工程资料收集不齐，在资料管理上存在明显漏洞。
审计指出上述问题后，各被审计调查单位高度重视，及时进行了整改。整改情况如下：东段（渔港桥——体育路）道路工程Ⅱ标段多计取的22.55万元工程费用已全部收回；西段（临长路——浙大路）新城万丈塘提升改造一期工程四次滑坡坍塌造成的损失263.26万元已明确由施工单位承担；中段西段（体育路——浙大路）工程签证不及时已及时整改；城市建设公司已派专人对工程资料进行收集整理保管。
上述尚在查处和整改中的事项，我局将继续跟踪后续整改情况并报告。

审计结果公告

2
1